391

per antithesim per duos capitula. Circa
tum primam antitesim que est de egipciis
omnibus exterminatione: et de hebreorum co-
solacione et utriusque per bestias et vo-
latilia. tria facit. Nam primo narrat
egiptiorum exterminationem. Secundum hebre-
orum misericordiam consolationem. Tercio
assignat inter egypcios et hebreos
cum dā diversitatis distinctiones
sed pars ibi pro quibus tormentis.
etia ibi portebat. Quantū ad
primum dicit. propter hoc et ydolatriam
multiplicem. et hijs similia quā
aliquos modos ydolatrie specificauit et aliquos pretermisit. Passi
sunt digne tormenta et per multitudi-
nem bestiarum exterminati sunt et per
multitudinem bestiarum quidā afflic-
ti et quidā exterminati sunt. Circa
secundū per contrarium fecit de⁹ circa
populū suū licet peccassent in deferto
sicut narratur Exo. 16. Filii Israel
in deserto murmurauerunt contra
dum dientes. Utinā essem⁹ mor-
tui in egipcio quando se debam⁹ su-
per caenes vel super ollas carnum
et comedebamus ad saturitatem.
statim vero cum Moses orasset
ad dum rediit et dicit eis. Audiuit
domus murmuraciones vias contra eū
et dabit vobis respe carnes. Facto
vero respe ascenderunt coturnices
de quodā fini arabico. ubi potissi-
me nutritur et transfit mari iēme-
dio. cecidit intra castra id est in
tentoria hebreorum et capiebā-
tur ad nutum populi. et hanc his-
toriam narrans in līta. dicit sic. per
quibus tormentis egipciis. per
recitatis et loco tormentorum egipciis
is illatorum. bñ dispositi yplm tu-
um rediisti beneficia populo tuo quā

hijs et illis quāli sunt populus eius
Devisti et cupiscenciam delectamē-
ti sui et delectacō nē cōcupitā. Juxta
illud p̄s cōcupierunt cōcupisci-
am ī deferto noui saporē et escam
nouī saporis et parans eis ortigo
metrā est autē ortigometra aua
regia sūm ingēm ī historiis quā
Josephus ortigiam vocat Grec⁹
vero ortigometra nos vulgo dici-
m⁹ curlegiū a currendo. Et dicit or-
tigometra quasi ēcta mēsura. yfidore-
sus tamē videt dīaz ponere it co-
nicem a ortigometra et ethiō. et
Cotuencies a sono vocis dicuntur
quas greci ortigias vocant eo q̄
vise fuerunt. primo ī ortigia iſu-
la. Hęc adueniendi tpa habent.
Nam estate depulsa maria trans-
meat. Ortigometra dicit q̄ gregē
ducit. Cū at tre appropinqt Acti-
piē videns eam capita propterea
cura est vniuersitatem sollicita-
re exēti generis per quā caueant
extrema pericula. Libos gratissi-
mos habent. semitia venenorum
q̄ ob causam eas et teres vesci im-
terdirent. Solum enim hoc amar-
sicut homo caducū patitur morbū
hec yfidoreus. Vbi patet sūm eū. q̄
coturnix et ortigometra non sunt
idem. quia solū illa dicitur ortigo
metra que dicit exercitum et nō
alia. q̄uis autē dicit yfidore⁹ acci-
piens a Solino. q̄ solum hoc ani-
mal morbum patitur caducum.
Non tamen creditur hoc esse re⁹
Vulgus enim dicit q̄ auctor libri
qui incipit triplex est esse. scribit
Illiū quidem morbum paciuntur
passeres. Scribit etiam Solin⁹
de mirabilibus huius mundi